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Pagrindinës tyrimø kryptys

Heterociklinių junginių sintezė ir tyrimai.

Biomolekulių sintetinių analogų sintezė ir tyrimai.

Pd-katalizuojamos kryžminio jungimo reakcijos.

Atsinaujinančios biomedžiagos.

Biologiškai aktyvių medžiagų kūrimas.

Organinių optinių medžiagų kūrimas.
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Organinės sintezės laboratorijoje

Sintetinės chemijos institutas 2008 metais vykdė pagrindinių nustatytų krypčių 
mokslinius tyrimus ir užsakomuosius organinės sintezės darbus. Pagrindinės užsakomųjų 
tyrimų kryptys buvo: suvaržytos konformacijos aminorūgščių sukūrimas, sintezė 
ir apibūdinimas; biciklinių heterociklų sintezės metodų sukūrimas; heterociklinių 
junginių funkcionalizavimo metodų sukūrimas; funkcionalizuotų heterociklų sintezė 
ir apibūdinimas. Pagrindinė taikomoji sukurtų junginių sritis – bionanotechnologijos, 
nanoreaktoriai, biologiškai aktyvių medžiagų megabibliotekų sukūrimas, vaistų paieška 
(nuo vėžio ir nervų ligų).

MTEP projektai
Žalioji chemija: glicerolio, atsinaujinančio sitono tiksliajai chemijai, tyrimas: 
Lietuvos ir Prancūzijos integruotos veiklos programos „Žiliberas“ projektas / Vadovas 
prof. A. Šačkus.
Glicerolis yra viena iš lengviausiai prieinamų ir pigiausių atsinaujinančių cheminių 
medžiagų. Dideli jo kiekiai yra gaunami kaip šalutinis „biodegalų“ gamybos produktas, 
vykdant gamtinių aliejų transesterefikaciją.  Cheminiu požiūriu glicerolio karbonato 
molekulė turi kelis aktyvius centrus ir gali būti įvairiai funkcionalizuojama. Pagrindine 
tyrimo kryptimi buvo pasirinkta glicerolio karbonato sąveika su įvairiais N-, S- ir O-
nukleofilais, šitaip formuojant naujus polifunkcinius darinius. Atlikti tyrimai įgalino 
išaiškinti aktyvuotų glicerolių reaktyvumo taisykles: chemo- ir regioselektyvumą skirtingų 
reaguojančių centrų atžvilgiu bei mono- arba di-pakeitimo sąlygas. Buvo ištirtos 
glicerolio karbonato tozilato reakcijos su heterocikliniais junginiais ir gauti nauji svarbūs 
funkcionalizuoti sintonai.
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